E realizar as retificações do Apostilamento 02/2025, Cláusula Terceira- Do Preço e do
Termo Aditivo 01/2025, Cláusula Segunda- Preço.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RETIFICAÇÃO

No Apostilamento 02/2025, Cláusula Terceira- Do Preço:

Ondese lê:

O presente apostilamento acrescerá ao contrato o valor estimado de R$30.645,90 (trinta mil
seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos), passando o valor mensal do contrato de
R$ 133.295,49 (cento e trinta e três mil duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove
centavos) para R$ 140.208,10 (cento e quarenta mil duzentos e oito reais e dez centavos) sendo
apurado o valor de R$13.825,22 (treze mil oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e dois
centavos).
O valor total do contrato passará de R$ 1.613.528,17 (um milhão seiscentos e treze mil
quinhentose vinte e oito reais e dezessete centavos) para R$ 1.644.174,07 (um milhão seiscentos
e quarenta e quatro mil cento e setenta e quatro reais e sete centavos), conforme quadro abaixo:

QUADRO- RESUMO
-APOSTILAMENTO 02/2025 - CONTRATO 17/2023- Empresa TOP GESTÃO

LTDA
Custo Mensal

Mês'Período Anterior à Custo Mensal Diferença Mensal
Repactuação Reajustado

jan/25| R$ 133.295,49|R$ 140.208,10 R$ 6.912,61

[...]

abr/25| R$ 133.295,49|R$ 140.208,10 R$ 6.912,61
mai/25| R$ 133.295,49|R$ 140.208,10 R$ 6.912,61

01/06/2025 a 13/06/2025|R$ 57.761,38 R$ 60.756,84 R$ 2.995,46
Total geral: R$ 30.645,90

Leia-se:

O presente apostilamento acrescerá ao contrato o valor estimado de R$29.867,81 (vinte e nove
mil oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos), passando o valor mensal do
contrato de R$ 133.295,49 (cento e trinta e três mil duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e

nove centavos) para R$ 140.032,59 (cento e quarenta mil trinta e dois reais e cinquenta e
nove centavos) sendo apurado o valor de R$13.474,20 (treze mil quatrocentos e setenta e quatro
Teais e vinte centavos).
O valor total do contrato passará de R$ 1.613.528,17 (um milhão seiscentos e treze mil
quinhentos e vinte e oito reais e dezessete centavos) para R$ 1.643.395,98 (um milhão
seiscentos e quarenta e três mil trezentose noventaecinco reais e noventaeoito centavos),
conforme quadro abaixo:

QUADRO- RESUMO
APOSTILAMENTO 02/2025 - CONTRATO 17/2023- Empresa TOP GESTÃO LTDA

[...]

TOTAL MENSAL x Total anual 27 28 R$51.977,78|R$ 140.032,59|R$ 980.228,13|R$ 980.228,13

CLÁUSULA TERCEIRA- DA VIGÊNCIA:

O presente apostilamento terá vigência a partir de 11/07/2025, com efeito retroativo a
01/01/2025.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO:

O presente apostilamento acrescerá ao contrato o valor estimado de R$11.489,46 (onze
mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos), passando o valor mensal
do contrato de R$140.208,10 (cento e quarenta mil duzentose oito reais e dez centavos) para
R$ 141.481,88 (cento e quarenta e um mil quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e oito
centavos) sendo apurado o valor de R$3.719,40 (três mil setecentos e dezenove reais e quarenta
centavos).

O valor total do contrato passará de R$981.456,70 (novecentos e oitenta e um mil
quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos) para R$ 991.717,59 (novecentos e
noventa e um mil setecentos e dezessete reais e cinquenta nove centavos), conforme quadro
abaixo:

QUADRO- RESUMO

APOSTILAMENTO 03/2025 - CONTRATO 17/2023- Empresa TOP GESTÃO LTDA

Custo Mensal
Mês/Período Anterior à fusto, Mensal

Diferença Mensal
Repactuação Reajustado

jan/25| R$ 140.208,10 R$ 140.032,59 -R$ 175,51